superioribus ostendimus, quemadmodum animum advertere ad Deum no-  
nent, et illum colere ubique imperant. Verum inducti et impiae naturae,  
quibus vere fatum non concessit a diis dona obtinere, neque habere Iovis  
immortalis notionem, non audientes et deos et divinos viros, deos quidem  
omnes recusaverunt, prohibitos autem daemones et hos non odisse, sed  
revereri. Deum autem simulantes colere, ea sola per quae Deus adoratur,  
non agunt. Nam Deus quidem, utpote omnium Pater, nullius indiget: sed  
nobis est bene, cum eum per iustitiam et castitatem aliasque virtutes  
adoramus, ipsam vitam precem ad ipsum facientes, per imitationem et  
inquisitionem de ipso. Inquisitio enim purgat, inquit: imitatio deificat  
affectionem ad ipsum operando». Bene quidem praedicavit Deum Patrem,  
et quibus sit colendus moribus dixit. Quibus praeceptis prophetici Libri  
pleni sunt Hebraeorum, quando sanctorum vita sive vituperatur, sive lau-  
datur. Sed in Christianis tantum errat, aut tantum calumniatur, quantum  
volunt daemones, quos opinatur deos, quasi cuiquam difficile sit recolere,  
quae turpia, quae dedecora erga deorum obsequium in theatris agbantur  
et templis; et attendere quae legantur, dicantur, audiantur in ecclesiis,  
vel Deo vero quid offeratur; et hinc intelligere ubi aedificium, et ubi  
ruina sit morum. Quis autem huic dixit vel inspiravit, nisi diabolicus spi-  
ritus, tam vanum apertumque mendacium, quod daemones ab Hebraeis  
coli prohibitos revereantur potius, quam oderint Christiani? Sed Deus ille

sabios de los hebreos han adorado prohíbe también sacrificar a los santos ángeles y a las virtudes de Dios, que amamos y veneramos en el viaje de nuestra vida mortal, como ciudadanos y bienaventurados. En la ley que dió al pueblo hebreo suena como golpe de trueno esta terrible amenaza: *Quien sacrificar a los dioses, será exterminado*. Y para que nadie se imagine que esa prohibición miraba únicamente a los demonios malos y a los espíritus terrenos, pues las santas Escrituras los llaman también dioses, no de los hebreos, sino de los gentiles, como se lee en este pasaje de un salmo, según los Setenta: *Porque todos los dioses de los gentiles son demonios*, para que nadie se imagine, repito, que se prohibía sacrificar a esos demonios, pero que estaba permitido sacrificar a los celestiales, a todos o a algunos, añadió en seguida: *Si no es a solo el Señor*, es decir, solamente al Señor. Hago esta aclaración con el fin de que no vaya a creer alguno, engañado por esta expresión: *nisi Domino soli* (sino a solo el Señor), que es el señor sol a quien, según él, se debe sacrificar. Basta hojear el texto griego para disipar ese error.